
２０２５年 6 月 

都市ガスをご利用のお客さまへ 

 

釜 石 瓦 斯 株 式 会 社 

（小売登録番号：C0015） 

 

最終保障供給約款の一部改定（従量料金の値上げ）について 

 

 いつも釜石瓦斯をご利用いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では今日までお客さまへ安心・安全なガスを供給するため、保安の確保とサ

ービスの向上に努め、企業努力により単価の維持をしてまいりましたが、近年の原料価格

や輸送費及び資機材をはじめとする諸経費の高騰により、賃金をはじめあらゆる経費の高

騰が続いております。 

弊社といたしましても、経営の合理化等により経費の削減に努めてまいりましたが、今

後も計画的な経年管の更新等、継続的な設備投資が必要となっており、現行の料金水準で

は今後の収支状況の悪化が見込まれることから、２０２５年６月検針分の料金より、下記

の通り料金改定をさせていただきます。 

今後とも、なお一層の経費節減や合理化に努め、安定供給、保安体制の充実並びにお客

さまサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

■変更の内容 

①新旧ガス料金は、別表のとおりです。 

②別表の料金は早収料金です。支払義務発生日（検針日）の翌日から２０日経過後にお支払

いただく場合には、遅収料金（３％割増）となります。 

③実際に適用する単価（円／㎥）は基準単位料金に平均原料価格により算出される原料費調

整額を加算（平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき）若しくは減算（平均原料価

格が基準平均原料価格以下のとき）し、決定いたします。 

 

■変更実施日 

 ２０２５年６月１日 

 （切替措置により５月３１日以前からガスをご利用の場合は、２０２５年７月検針分から

新料金を適用いたします） 



 

■その他 

・今回の料金改定に伴うガス使用契約の変更年月日は、２０２５年６月１日といたします。 

・お客様のご契約種別は「検針結果のお知らせ」や「My 釜石ガス」に記載しております。 

 

 

（別表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

新 旧

A 1,275.60 309.43 265.33

B 1,620.00 291.30 247.20

C 4,836.00 270.28 226.18

新旧ガス料金表

（金額は税抜　小数点以下第２位まで表示）

0～19㎥

20～153㎥

153㎥超

基準単位料金（円/㎥）
適用区分契約種別

最終保障供給約款

基本料金（円）


